
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Rozhodnutí o zrušení ZŘ 

Zadavatel:  Technická univerzita v Liberci  
  se sídlem: Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 
  IČ: 467 47 885 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 
 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

 
Název veřejné zakázky:  
068_Lo_VN2_Kapalinový chromatograf vybavený hmotnostním spektrometrem s 
vysokým rozlišením 
Interní číslo veřejné zakázky:  20/9615/068 
Evidenční číslo ve VVZ:  Z2020-016053 
 
Název programu:  Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
Název projektu: Modernizace a upgrade VVI Nanomateriály a nanotechnologie pro 

ochranu životního prostředí a udržitelnou budoucnost 
Registrační číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/18_046/0015586 
  
Zadavatel tímto ruší uvedené nadlimitní otevřené zadávací řízení v souladu s § 127 odst. 2 
písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v 
zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 
 
Odůvodnění: 
 
Zadavatel zahájil výše specifikované zadávací řízení dne 7. 5. 2020. Předmětem zakázky je 
kapalinový chromatograf vybavený hmotnostním detektorem typu jednoduchý kvadrupól s 
hmotnostním spektrometrem typu „analyzátor doby letu“, LC/MS(QTOF), jehož minimální 
technické parametry stanovil zadavatel v čl. 2 zadávací dokumentace. Předpokládaná hodnota 
byla stanovena na částku ve výši 6 200 000,- Kč bez DPH. Ve lhůtě pro podání nabídek 
zadavatel obdržel jednu nabídku. 
 
V průběhu zadávacího řízení proběhla kontrola veřejné zakázky ze strany Řídicího orgánu 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „poskytovatel“), který došel 
k závěru, že zadavatel stanovil některé technické podmínky tak, že mohou představovat 
nepřímý odkaz ve smyslu § 89 odst. 5 ZZVZ, a to zejména vzhledem k podrobnému stanovení 
technických vlastností a jejich kombinaci, aniž by byly splněny podmínky stanovené pro 
takový postup v ZZVZ. 
 
Poskytovatel rozporuje hodnoty některých stanovených parametrů, zejména počet spekter za 
minutu, počet oken, max. hodnota tlaku LC pumpy 600 bar, počet míst v autosampleru min 
100 a objem vialek min 2ml, které mohou ve svém souhrnu představovat omezení hospodářské 
soutěže a takto stanovený soubor parametrů může odpovídat konkrétnímu výrobku. Použití 
nepřímého odkazu na konkrétní výrobek konkrétního výrobce by mohlo vést ke zvýhodnění 
nebo znevýhodnění určitých dodavatelů nebo výrobků. 
 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 351 111 | zakazky@tul.cz | www.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

Uvedeným závěrem poskytovatele se zadavatel vystavuje hrozbě neproplacení, byť i jen části 
podpory, udělení sankcí, popř. porušení rozpočtové kázně, které pro něj mohou znamenat 
nemalé finanční prostředky, o které by přišel, příp. by je v budoucnu byl nucen vynaložit. 
 
Vzhledem k uvedenému a vzhledem k tomu, že  mohou vyvstat pochybnosti o dodržení zásady 
zákazu diskriminace ze strany zadavatele, rozhodl zadavatel o zrušení zadávacího řízení. 
 
Jen pro úplnost zadavatel dodává, že bez zbytečného odkladu po ukončení zadávacího řízení 
zahájí zadávací řízení nové. 
 
 
Poučení: 
Účastník má právo dle § 241 odst. 2 ZZVZ podat námitky proti úkonům zadavatele 
v zadávacím řízení. Námitky proti rozhodnutí o zrušení musí být dle § 242 odst. 2 ZZVZ 
doručeny zadavateli do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 
 
V Liberci dne 8. 10. 2020 
Za zadavatele: Jitka Loudová 
 


		2020-10-08T10:51:38+0200
	Jitka Loudová




